


W listopadzie wydano 5 zarządzeń.

Podjęte uchwały przez Radę Gminy Paszowice zostały wysłane do wydziału 

Nadzoru i Kontroli przy Wojewodzie Dolnośląskim, 

natomiast zarządzenia dotyczące spraw finansowych, 

przesyłane są do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Z Zarządzeniami Wójta Gminy Paszowice i Uchwałami Rady Gminy Paszowice można 

się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Paszowice, 

gdzie na bieżąco są publikowane



Rozpoczęto prace związane z wymianą pokrycia dachowego na kościele pw. Trójcy Świętej w Paszowicach. 

Inwestycja jest finansowana ze środków Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

oraz środków własnych parafii, które zostały pokryte dotacją z budżetu Gminy Paszowice.

Wartość inwestycji wynosi blisko 600 tys. złotych

Prace na kościele pw. Trójcy Świętej w Paszowicach



Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda oficjalnie przekazał pracownikom ekipy technicznej nowy ciągnik rolniczy.

 Zakup sprzętu pozwoli istotnie usprawnić wykonywanie należących zadań własnych gminy. 

Dzięki bogatemu wyposażeniu dodatkowemu będzie wykorzystywany do wykonywania prac terenowych,

 a także jako wsparcie w zimowym utrzymaniu dróg gminnych

Nowy ciągnik rolniczy



Kolejny zakup dotarł do naszej gminy, tym razem pług do śniegu, do nowego 

ciągnika rolniczego, została dostarczona przez firmę AGROTIM Sp. z o.o. Sp. K. z Łagiewnik.

Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda podpisał również umowę

na zakup nowej posypywarko-piaskarki i zamiatarki ciągnikowej. 

Łączny koszt inwestycji wyniesie blisko 620 tysięcy złotych i zostanie sfinansowany

 ze środków własnych Gminy Paszowice 

Nowy pług śnieżny



Zarząd Główny Towarzystwa Urbanistów Polskich zakwalifikował do II etapu konkursu na najlepiej zagospodarowaną

przestrzeń publiczną w Polsce i nominował do nagród wspólnie z 56 innymi podmiotami zgłoszoną 

przez Sołectwo Pogwizdów wspólnie z Gminą Paszowice Polanę pod Gwiazdami w Pogwizdowie 

wraz ze ścieżką edukacyjną Ptasi Trakt wokół stawu

Polana pod Gwiazdami w Pogwizdowie 

wśród 56 przestrzeni publicznych w całej Polsce



Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 to program 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

oferujący pomoc żywnościową w formie paczek lub posiłków dla osób najbardziej 

potrzebujących, a także możliwość udziału w tzw. działaniach towarzyszących.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Paszowicach w okresie

 od sierpnia do listopada 2024 r. przekazał trzy transporty żywności 

o łącznej wadze ponad 11 ton dla 300 mieszkańców Gminy Paszowice

POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2024



Liczba rodzin, które otrzymały zasiłki 151

Kwota: 383 500,00 zł

Zasiłki na pokrycie kosztów zużycia energii elektrycznej lub paliwa niezbędnych

 do osuszenia pomieszczeń w wysokości 1 tys. zł brutto - 55 rodzin 

Zasiłki powodziowe do 2 tys. zł – 144 rodziny  

Zasiłki celowe na pomoc doraźną w wysokości 8 tys. zł – 6 rodzin  

Zasiłki na odbudowę budynku mieszkalnego do 200 tys. zł – 1 rodzina

Razem 206 rodzin

Wypłata Zasiłków z Tytułu Powodzi



W dniu 19 listopada br. odbyło się szkolenie „Aktywność zawodowa seniorów na emeryturze” przeprowadzone

 przez „Bank Żywności we Wrocławiu”, w którym uczestniczyło łącznie seniorów z terenu Gminy Paszowice, 

korzystających ze wsparcia w postaci żywności z programu 

„Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową”

„Aktywność Zawodowa Seniora na Emeryturze”



Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda uczestniczył w XI edycji Konferencja Naukowa „Generacja, Przesył, Wykorzystanie”,

która odbyła się na Politechnika Wrocławska Filia w Jeleniej Górze. Wójt został poproszony o wygłoszenie prelekcji podczas uroczystości. 

W swoim wystąpieniu poruszył temat agrofotowoltaiki oraz negatywnych aspektów budowy farm fotowoltaicznych na ziemiach uprawnych. 

Konferencję GPW 2024 organizowali Politechnika Wrocławska, 

SEP Oddział Wrocławski - Stowarzyszenie Elektryków Polskich, Kisielewski oraz Schneider Electric

Konferencja Naukowa „Generacja, Przesył, Wykorzystanie” 



W listopadzie na terenie naszej Gminy odbyła się kolejna zbiórka elektrośmieci.

Zebraliśmy całą ciężarówkę odpadów, a dokładny wynik to 3200 kg odpadów. 

Zgłoszenia mieliśmy ze wszystkich sołectw, w sumie ponad 40 miejsc.

Następna akcja planowana jest na wiosnę

Zbiórka elektrośmieci



Ekipa techniczna rozpoczęła prace ziemne związane z przygotowaniem podłoża 

pod utwardzenie drogi w Nowej Wsi Wielkiej

Droga w Nowej Wsi Wielkiej



Ekipa techniczna porządkuje teren Młynówki w Sokolej. Prace polegają na oczyszczeniu koryta rzeki, aby zwiększyć 

swobodny przepływ wody oraz bezpieczeństwo pobliskich mieszkańców.

W dalszej kolejności cieki wodne w Pogwizdowie i w Zębowicach

Prace utrzymaniowe cieków wodnych należących do Gminy Paszowice Młynówka Sokola



Praca ekipy technicznej
Panowie z naszej ekipy technicznej sukcesywnie wykonują prace utrzymaniowe na ciekach wodnych, 

a prace ziemne związane z przygotowaniem podłoża pod utwardzenie zostały wykonane 

m.in. w Paszowicach, Sokolej, Bolkowicach, Jakuszowej



1. Przygotowanie do Wszystkich Świętych - wykaszanie parkingów, dróg 
dojazdowych i cmentarzy.

2. Odkrzaczanie Młynówki w Sokolej od jazu na Nysie Małej do parku                        
w Wiadrowie.

3. Wymiana uszkodzonego przepustu na rowie przy ujęciu wody 
 w Nowej Wsi Wielkiej.

4. Ułożenie uszkodzonego drenażu na wjeździe do posesji nr 9 
 w Nowej Wsi Wielkiej.

5. Nawieziono ziemi i uporządkowano teren przy wiacie na placu zabaw                            
w Paszowicach, znajdujący się przy Centrum Kultury.

6. Zamontowano stojak na rowery na parkingu przy świetlicy w Kłonicach.

Zadania- prace remontowe, modernizacyjne, porządkowe



7. Ułożono korytka przy drodze wewnętrznej w Jakuszowej (odprowadzenie 
wody z drogi do rowu).

8. Powiększono światło bramy wjazdowej do garażu. Była za niska dla 
nowego ciągnika.

9. Droga wewnętrzna w Nowej Wsi Wielkiej - Korytowanie i wysypanie 
kruszywa w celu utwardzenia.

10. Prace remontowe w budynku Urzędu Gminy.

11. Uzupełniono ubytki asfaltu drogi gminnej w Bolkowicach.

12. Na bieżąco utrzymywano porządek gminnych miejsc publicznych.

Zadania - prace remontowe, modernizacyjne, porządkowe



Gminne Obchody Święta Niepodległości 11 listopada rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Św. Trójcy w Paszowicach. 

Po mszy w narodowym pochodzie sztandarów szkolnych oraz OSP udaliśmy się na miejsce, gdzie symbolicznie złożyliśmy kwiaty

 pod Dębem Niepodległości, dla uczczenia 106. Rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Następnie zgromadzeni udali się do Świetlicy Wiejskiej, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości

Gminne Obchody Dnia Niepodległości



Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda na zaproszenie 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paszowicach

Pani Teresy Adamczyk oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wiadrowie Pana Adama Kijaka uczestniczył  w uroczystych apelach

 z okazji Święta Niepodległości 11 listopada.

Uczniowie zaprezentowali pieśni i wiersze patriotyczne

Uroczyste Obchody Święta Niepodległości w Zespołach 
Szkolno- Przedszkolnych



Gminny Konkurs Recytatorski „Poezja patriotyczna” organizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Paszowicach, Urząd Gminy oraz Centrum Kultury w Paszowicach to początek cyklu wydarzeń 

związanych z rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości w naszej gminie. 

Do konkursu zaproszeni zostali uczniowie wszystkich szkół z terenu Gminy Paszowice.

Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda oraz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Paszowicach Pani Teresa Adamczyk wręczyli wspólnie dyplomy za udział w konkursie wszystkim uczestnikom

III Gminny Konkurs Recytatorski „Poezja patriotyczna”



Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda odwiedził pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Paszowicach w ramach Dnia Pracownika Socjalnego,

 by osobiście podziękować za ciężką pracę, 

którą Panie wykonują codziennie na rzecz mieszkańców naszej gminy

Dzień Pracownika Socjalnego



Wieczór pełen emocji i wspaniałej wspólnej zabawy rozpoczął swoją przemową Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda, 

witając i składając życzenia wszystkim zgromadzonym Seniorom, dziękując za obecność i mądrość, którą przekazują pokoleniom.

Po części oficjalnej, wzniesionym toaście oraz przepysznym torcie z okazji Dnia Seniora, przeszliśmy do części artystycznej spotkania.

Na scenie zaprezentowały się niepowtarzalne zespoły ludowe: Kukułeczki, Pogórzanie, Echo Bolków, Nowowianki oraz Lipowianie,

a o dobry humor zadbał Kabaret "Babeczki i rodzynek" z Bolkowa

„Andrzejkowa Potańcówka dla Seniorów i nie tylko...” 



Tematyka spotkania była skupiona wokół zasad dofinansowania przedsięwzięć z zakresu  wymiany źródeł ciepła

 na niskoemisyjne (spełniające obowiązujące normy) oraz termomodernizacji

 budynków jednorodzinnych/lokali z wyodrębnioną księgą wieczystą w budynkach jednorodzinnych

Spotkanie informacyjne w ramach Programu „Czyste Powietrze”
w Bolkowicach



Przedszkolaki i uczniowie klas młodszych z ZS-P w Paszowicach przebrani za postacie z ulubionych 

bajek ruszyli w barwnym korowodzie przez naszą miejscowość. 

Koordynacją imprezy zajęły się Bibliotekarki z Biblioteki Publicznej oraz Biblioteki Szkolnej z ZS-P w Paszowicach.

W drodze dzieci spotkały się z Wójtem Gminy Paszowice Sebastianem Oszczędą, który zaprosił ich do Urzędu Gminy

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek



Cykliczne spotkanie „Gadu-Gadu” w Biblioteka Paszowice 



Pasowanie na Przedszkolaka 
w Samorządowym Przedszkolu w Paszowicach



Pasowanie na Przedszkolaka 
w Samorządowym Przedszkolu w Wiadrowie



Warsztaty świetlicowe





Dziękuję za uwagę! 

Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda
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